
تمدید سومین پویش مطالعاتی »ریحانه«   
دبیرخانه دومین جشــنواره فیلم بهشــت برای 
حضور فیلم سازان در این جشنواره، از طرح های 
نیمه تمامــی کــه در قالب مجموعه آثار مســتند 
و کلیپ مرتبط با فرهنگ و ســیره رضوی باشــد 
حمایــت مــی کنــد. بــه گــزارش آســتان نیوز، 
علاقه منــدان می توانند بــرای ارائــه طرح های 
نیمه تمــام خود بــه دبیرخانــه این جشــنواره به 

نشانی مشــهد، خیابان احمدآباد، عدالت 18، 
مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی 
مراجعه کنند.  فیلم سازان می توانند آثار خود را 
که بعد از سال 1388 تولید شده به دبیرخانه این 
جشنواره ارسال کنند. شایان ذکر است آثاری که 
مورد حمایت این جشنواره قرار می گیرد شامل 
محتوایی از تاریخ، زندگی، شخصیت، کرامات 

حضرت رضــا)ع(، همچنین جلوه های توســل 
و ارادت به آن امام همام در طول تاریخ اســلام و 
ایران از جمله انگاره هــا، آداب و رســوم، عرف و 

عادات، جشن ها و سوگواره هاست.

سومین پویش مطالعاتی »ریحانه« تا پایان اسفند 
امسال تمدید شد. به گزارش آستان نیوز؛ پویش 
مطالعاتی »ریحانه« از شهادت تا ولادت حضرت 
زهرا )س( توسط انتشارات آستان قدس رضوی 
)به نشر( در گستره ملی آغاز به کار کرده است. 
این پویش مطالعاتی در دو بخش برگزار می شود، 
علاقه مندان در بخش نخست می توانند کتاب 

»پیراهــن دوســتی« دربردارنده هشــت قصه از 
زندگی حضرت فاطمه زهــرا )س( را خریداری 
و از کد انحصاری کتاب برای شــرکت در پویش 
استفاده کنند، اما برای شرکت در بخش دوم نیز 
نیازی به خرید کتاب ندارند و فقط با انتشار یک 
بخش از محتــوای کتاب »پیراهن دوســتی« در 
اینستاگرام به صورت عکس، ویدئو، پادکست، 

تصویرسازی یا نقاشــی می توانند در این بخش 
از مسابقه شرکت کنند. جزئیات بیشتر درباره 
 behnashr.razavi.ir ایــن پویــش در ســایت

درج شده است.

حمایت جشنواره فیلم بهشت از مستندسازان

گوناگون

خبر

فرهنگی

بیانیه کانون جوادالائمه )ع( درباره 
ویژه برنامه های ولادت امام جواد )ع(

در آستانه فرارسیدن سالروز میلاد امام جواد )ع(، 
هیئت و کانون فرهنگی جــواد الائمه )ع( به عنوان 
یکی از مجموعه های محوری برگزار کننده جشن 
های مردمی این عید، با انتشار بیانیه ای به تشریح 
برنامه های پیش رو با توجه به وضعیت شیوع ویروس 
کرونا در کشور پرداخت. در بخش هایی از این بیانیه 
آمده است: طی امسال بنا به شرایط خاص به وجود 
آمده و به منظور جلوگیری از شیوع بیماری در میان 
زائران و مجاوران بــارگاه منور رضــوی، تصمیم بر 
برگزارنکردن مراســم اجتماع مردمی گرفته شده 

است... . 
هیئت و کانون فرهنگی جواد الائمه )ع( د این بیانیه 
افزوده اســت: مجموعه هیئت و کانون جوادالائمه 
)ع( از همــه ارادتمندان به اهل بیــت )ع( دعوت به 
عمل می آورد در ایام میــلاد جوادالائمه )ع( که به 
فرموده حضرت رضا )ع( با برکت ترین مولود شیعه 
است، ضمن تولید و توزیع محتوا در فضای مجازی، 
شــفای عاجل بیماران و یــاری الهی بــرای عبور از 
شرایط به وجود آمده را به برکت این مولود مبارک 

مسئلت کنند.

خبر

هنری

دریافت آثار دومین جشنواره نقالی 
و شاهنامه خوانی تا 25 اسفند

مهلت ارســال آثار برای 
دومیــن جشــنواره ملی 
نقالی و شاهنامه خوانی 
تا ۲۵ اسفندماه 13۹8 
تمدید شــد. به گزارش 
پایــگاه اطــلاع رســانی 
گردشــگری  معاونــت 
شــهرداری  زیــارت  و 
مشــهد، علاقــه مندان 

برای ارســال آثــار و اطلاعات تکمیلی، مــی توانند 
به نشــانی اینترنتی visit.mashhad.ir مراجعه 
کنند. شــایان ذکر اســت جشــنواره ملــی نقالی و 
شاهنامه خوانی، با هدف بیان آموزه های اخلاقی 
شاهنامه و آشــنا کردن کودکان و نوجوانان با آیین 
پهلوانی، جوانمــردی و ارزش های والای انســانی 

برگزار می شود.

خبر

گردشگری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان خبر داد:

خراسان رضوی  مهیای برگزاری 
۱۳۸ جشن نوروزگاه 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی از برگزاری 138 رویداد با مضمون 
»جشــن نوروزگاه« در سراســر اســتان خبر داد. به 
گزارش روابــط عمومی ایــن اداره کل، »ابوالفضل 
مکرمی فر« گفت: امسال 138 رویداد را با مضمون 
جشن نوروزگاه در سراسر اســتان خواهیم داشت 
که این رویدادها در ۲8 شهرستان و مجموعه های 
تاریخی، فرهنگی و نیز در مرز ایران و ترکمنستان 
برگزار خواهد شد. وی افزود: رویدادهای فرهنگی 
در ۴۲ روســتا، 1۶ بخــش، ۲8 شهرســتان، ۲8 
بوم گردی و ۴ ســیاه چادر، 1۰ مکان تاریخی، 13 
بوستان در استان، 13 مجموعه تاریخی و 8 پایگاه 
پژوهشی برگزار خواهد شد. مکرمی فر خاطرنشان 
کرد: اجرای جشــن نــوروزگاه بر مبنای ســنت ها، 
آیین ها و رویدادهای تاریخی و فرهنگی که ریشــه 
در پیشــینه و تاریخ ما دارند باید ادامه یابد که نقش 
مهمی در جذب گردشــگر در مشــهد و نیز سراسر 
استان خواهد داشت. استان خراسان رضوی برای 
میزبانی از زائران و مسافران آمادگی کامل دارد و در 
حوزه آثار و مجموعه های تاریخی نیز برای استقبال 
از بازدیدکنندگان نوروزی برنامه ریزی شده است. 
مکرمــی فر پیــش از ایــن نیز گفتــه بود : براســاس 
دستورالعمل وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و دستورالعمل استانداری خراسان 
رضوی و دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، تمهیدات 
لازم بــرای پیشــگیری از ویــروس کرونــا در تمامی 
تشکل های تحت نظارت این اداره کل فراهم شده 

است.

خبر

اجتماعی

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی اعلام کرد:

پیگیری الگوی »کسب و کار 
اجتماعی« در مناطق محروم کشور

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی گفت: الگوی کسب 
و کار اجتماعی را در مناطق محروم دنبال کرده ایم 
و در لرستان و کرمانشاه نفرات واجد شرایط جدید 
برای دریافت وام معرفی شده اند. به گزارش تسنیم، 
محمد اســتادآقا با اشــاره به هدف از تشکیل بنیاد 
کرامت و رویکرد جدید این بنیــاد اظهار کرد: بنیاد 
کرامت با هدف توســعه خدمات اجتماعی آســتان 
قدس رضوی شکل گرفته و تلاش دارد در این زمینه  
از حداکثر توان و ظرفیت خادمیاران استفاده کند. 
از آغاز بــه کار این بنیــاد تاکنون کارهــای متنوعی 
انجام شــده اســت. وی تصریح کرد: از سوی دیگر، 
مسئله فوریت هایی مانند سیل و زلزله و مسئولیت 
ســتاد اربعین آســتان قــدس هم بــه ایــن مجموعه 
واگذار شده اســت. حوزه اشــتغال و کارآفرینی در 
مناطق محروم نیز به مســئولیت های بنیاد کرامت 
اضافه شــده تا خدمات اجتماعی آســتان قدس در 
مناطق محروم گســترش یابد. اســتادآقا افزود: در 
دوران تولیت حجت الاســلام و المسلمین مروی، 
بنیاد کرامــت رضوی به صــورت متمرکز بــه پایگاه 
گسترش خدمات اجتماعی آستان قدس تبدیل 
شده اســت. طبق دستور ایشــان خادمیاری 
با موضوع خدمت رسانی و محرومیت زدایی 
در بنیاد کرامت رضوی متمرکز می شــود و در 
استان ها محرومیت زدایی ادامه و گسترش 
می یابد. وی ادامه داد: بنیاد کرامت در دوره 
جدید، سامان دهی و استفاده از ظرفیت های 
عظیم کانون های خادمیاری، گسترش و تنوع 
خدمات اجتماعی و جلب موقوفات و نذورات را 

در اولویت کاری خود قرار خواهد داد.

۵فرهنگ و هنر
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کارشناســان مذهبی با اشــاره به انتشار کلیپ 
هایی در فضای مجازی کــه نمایانگر لیس زدن 
ضریح حرم هــای مطهر ائمه از جملــه حرم امام 
رضا )ع( و حضرت معصومه )س( توسط برخی 
افراد بود، این رفتار را خلاف شأن اهل بیت )ع( و 
کاری مخالف با دین، قرآن، روایات و عقل توصیف 
کردند. به گزارش خبرگزاری فارس، به تازگی با 
انتشار فیلمی در فضای مجازی که فردی اقدام 
به لیس زدن ضریح و بخش های دیگر حرم امام 
رضا )ع( کرده، حرف و حدیث های بســیاری به 
وجود آمده؛ تا جایی که رسانه های غربی و وهابی 
با دستمایه قرار دادن این فیلم، اقدام به توهین به 

تشیع و خرافه گرایی شیعیان کردند.

هرچه عقل حکم کند، شرع می پذیرد	 
حجت الاســلام »محمــود ریاضت« ســخنران 
مذهبــی در این بــاره اظهار کرد: هــرکاری که 
خلاف عقــل باشــد در مجموعه دیــن و معارف 
اهل بیت علیه السلام پســندیده نیست. ما در 
توسل به اهل بیت )ع( عتبه بوسی را داریم، اما 
لیســیدن، یک بدعت است و چه بســا این فرد 
عامل نفوذی بــرای تخریب دین اســت و برای 
زمین زدن آن ماموریت داشته باشد. وی اضافه 
کرد: در دین اسلام، دستورات متعددی درباره 
رعایت نظافت مطرح شده اســت که در روایت 
داریم فرد به بهشت نمی رود؛ مگر آن که نظافت 
ظاهری و باطنــی را رعایــت کند و دســتورات 
متعددی نیز برای رعایت بهداشت فردی مطرح 
شده است که روایت معروفی از پیامبر )ص( هم 
ظَافَةُ مِنَ الِْیمَانِ؛ از نشانه  های ایمان  داریم: »النَّ
پاکیزگی است.« بنابراین لیســیدن ضریح ها 
اصلًا جایگاهی ندارد.  ریاضت گفت: این عمل 
برخلاف تعالیــم اهل بیــت )ع( و معارف دینی 
اســت و به ویژه در این اوضاع و احوال کشور که 
یک بیماری شــایع شده اســت، رفتاری بسیار 

ناپسند است، زیرا در روایت داریم »کُلُّ ما حَکَمَ 
رْع« یعنی هرچه را که عقل  بهِ الْعَقْلُ حَکَمَ بهِ الشَّ
حکم کند، شــرع نیز می پذیرد. این کارشناس 
مذهبی با بیــان این که در ســیره و رفتــار اهل 
بیت )ع( نیز هیچ گاه لیســیدن وجود نداشــته 
اســت، افزود: هیچ گاه ذکر نشده است زمانی 
که قنداقه اهل بیت )ع( را به دست پیامبر )ص( 
یــا امیرالمومنیــن )ع( می دادند آنان نــوزاد را 
لیس می زدند؛ بلکه همواره اشاره به بوسیدن 
شده است. بنابراین این عمل نه در دین، نه در 

روایات و نه در سیره و عمل اهل بیت )ع( وجود 
نداشته است.

 نداشتن معرفت جامع راجع به 	 
 اهل بیت )ع(

حجت الاســلام »ناصــر خلــج«، ســخنران و 
کارشناس مذهبی نیز با بیان این که اهل بیت 
)ع( معدن نور هســتند، اما نبایــد اعتقادات ما 
خلط شــود، اظهــار کــرد: اتفاقــی مانند لیس 
زدن ضریح حرم اهل بیــت)ع( به این دلیل رخ 

می دهد که معرفــت جامع راجع  بــه این ذوات 
مقدسه وجود ندارد. وی با اشاره به این که اولًا 
ایــن کار به هیچ عنوان در شــأن اهــل بیت )ع( 
و شــیعیان نیســت، تصریح کرد: از سوی دیگر 
اهل بیت )ع( توصیه داشتند که »کونُوا لَنا زَیْناً 
وَ لا تَکونُوا عَلَیْنا شَیْناً؛ یعنی زینت ما باشید، نه 
باعث ملامت و سرزنش ما« این عمل آیا موجب 
سرافکندگی اهل بیت )ع( نیست؟ خلج با بیان 
این که این فرد بنا داشت نشان دهد حرم و اهل 
بیت )ع( پاک و مطهر هستند، افزود : ما هم قبول 
داریم اما مگر ائمه اطهار )ع( بیمار نمی شدند. 
امیرالمومنین )ع( چشم درد داشتند یا از امام 
صادق )ع( ســوال شــد که حضرت عیسی )ع( 
که مرده زنده می کرد و کور را شــفا مــی داد آیا 
خودش هم بیمار می شــد که ایشان فرمودند: 

بله بیمار می شدند.

رعایت نکات بهداشتی از ضروریات 	 
زندگی است

این ســخنران مذهبــی افــزود: رعایــت نکات 
بهداشــتی از ضروریات زندگی ماست و انجام 
امور این چنین در شــأن اهل بیت )ع( نیست. 
نبایــد تصور کــرد که لیــس زدن ضریح نشــان 
دهنده شیعه یا محب واقعی بودن است، زیرا در 
سیره علما و بزرگان دین از گذشته تاکنون هم 
این رفتارها را نداشتیم. وی با اشاره به این که ما 
تلاش داریم دین اسلام و مذهب شیعه را جهانی 
کنیم، اما با این رفتارهــا به این هدف نخواهیم 
رســید، تصریــح کــرد: مســیحیان کاتولیک و 
پروتستان رفتارهای این چنین دارند. آیا آن ها 
توانسته اند دین خود را جهانی کنند؟ خلج در 
پایان با بیان این که این رفتارهــا با قرآن کریم، 
روایات و با عقل تناسبی ندارد، خاطرنشان کرد: 
مولوی در شعر خود می گوید: عقل جزوی عقل 

را بدنام کرد/ کام دنیا مرد را بی کام کرد.

کارشناسان مذهبی در واکنش به انتشار کلیپ هایی در فضای مجازی مطرح کردند

لیسیدن ضریح ، بدعتی برای تخریب دین

خبر

اجتماعی

مدیرکل کمیته امداد استان در نشست خبری 
آنلاین خبر داد:

استفاده از شیوه های نوین و 
الکترونیکی در هفته نیکوکاری 

مدیرکل کمیتــه امداد اســتان با بیان این که جشــن 
نیکوکاری نماد همبســتگی ملــی و وظیفه همگانی 
است، تصریح کرد: امسال از شیوه های غیرحضوری 
و بســترهای الکترونیکــی بــرای جــذب مشــارکت 
نیکوکاران اســتفاده می شــود تا با همراهی خیران و 
استفاده از این روش ها، سال خوبی را برای هم استانی 
های نیازمنــد رقم بزنیم. بــه گــزارش روابط عمومی 
کمیته امداد اســتان، آســوده روز گذشته در نشستی 
خبری که به دلیل اقدامات پیشگیرانه در زمینه شیوع 
کرونا به صورت آنلاین برگزار شــد، اظهار کرد: هفته 
احســان و نیکــوکاری از 1۰ اســفندماه همزمــان بــا 
سراسر کشور در استان با شعار »عید را به خانه هایشان 
ببریم« کلید خوردکه باتوجه به شــیوع ویروس کرونا، 
پایگاه های معابر عمومی، مدارس و مصلی های نماز 
جمعه حذف شد. وی با بیان این که اولویت جمع آوری 
کمک ها برای جشــن نیکوکاری و تهیه ســبد غذایی 
و بهداشــتی خانواده هــا، نقدی اســت، تصریح کرد: 
نیکوکاران می توانند به منظور مشــارکت در جشــن 
نیکوکاری عــدد ۲ را بــه شــماره 3۰۰۰3333۵1 
ارســال و بــرای واریــز وجــوه نقــدی نیــز بــه شــماره 
حســاب  ۰11۰۷۶۹۷۴۹۰۰1 بــا شناســه واریز  
88۰۴۰3۷38 نــزد بانک ملی ایــران به نام کمیته 
امداد اقدام کنند. وی یادآور شــد: برنامه ریزی شــده 
 تا پس از برگزاری جشــن نیکوکاری، به خانواده های

 مستمری بگیر این نهاد بسته های حمایتی با مشارکت 
نیکوکاران اهدا شود. آسوده از راه اندازی پویش »من 
هم یک حامی ام« خبــر داد و اظهار کــرد: نیکوکاران 
می توانند با مبلغ 1۰ هــزار تومان در قالب این پویش 
از کــودکان یتیم و محســنین حمایــت کننــد . به این 
منظــور عــدد یــک را بــه شــماره 3۰۰۰3333۵1 
ارســال کنند. وی افزود: اجرای طــرح »۲۰-۲۰« از 
۲۰ اســفند آغازمی شــود و در ۲۰ فروردیــن به پایان 
می رسد. آسوده مراکز نیکوکاری راه اندازی شده در 
استان را خودجوش و مردمی اعلام کرد که فقط کمیته 
امداد بر آن ها نظارت و راهبری می کند و افزود: اکنون 
بیش از ۲۶۰ مرکز نیکوکاری در اســتان فعال است 
که بیش از ۶۰ مرکز آن در مشــهد قرار دارد. مدیرکل 
کمیته امداد استان، برخی فعالیت های این نهاد در 
سال گذشته را شامل ساخت دو هزار واحد مسکونی 
برای مددجویان شــهری و روســتایی، ایجاد ۹۵۰۰ 
فرصت شغلی و تشرف بیش از 1۰۰ هزار زائر مددجو 

از سراسر کشور به مشهد مقدس اعلام کرد.

    راهیابی نوه زنده یاد نورمحمد درپور به سری جدید یکی از پرمخاطب ترین برنامه های تلویزیون 

    »دُرپورِ « عصر جدید 
مصطفــی عبدالهــی –  درســت پنج ســال 
قبــل، اســفند مــاه ســال 13۹3؛ بــا غــروب 
خورشــید زندگی اســتاد »نورمحمــد درپور« 
آن ســال پایانی غم انگیز داشــت و نــوروز را به 
کام دوســتداران فرهنــگ و هنر ایــران زمین 
تلخ کــرد، چرا که ســاز دلشــان ناکوک شــد و 
اســطوره موســیقی مقامی خراســان را برای 
همیشه از دست دادند. باورش سخت بود که 
دیگر از خــاک هنرپرور تربت جام نــوای دوتار 
و آواز حــاج نورمحمد به گوش نخواهد رســید 

و عاشــقانش تنها باید به شــنیدن آثار 
به جــا مانــده از او دل خــوش کنند. 
تحمل رنج حاصل از فقدان آن استاد 

موسیقی مقامی خراســان بسی دشوار 
بوده و هست، اما چه دلنشــین مرهمی است 
شــنیدن نــوای ســاز و آوازی که هنــوز از خانه 
او به گوش مــی رســد. آری، راه اســتاد درپور 
را فرزندان و نــوه های آن اســطوره، چه خوب 

دنبال کرده و نامش را زنده نگه داشــته اند. از 
میان پنج فرزند ذکــور نورمحمددرپور، چهار 
پسر دســتی بر آتش موســیقی مقامی دارند و 
نامشان میان هنرمندان پرآوازه است، اما این 
 آخریــن حلقه هنــری خانواده درپور نیســت و 
نوه های استاد هم دوتار در دست و نوا بر لب، 
برای حفــظ این میراث خانوادگــی و هنر ناب 
تربت جام تلاش می کننــد. در میان نوه های 
اســتاد درپور، »مبین« پیشتاز اســت. او سال 
هاســت با حضور درخشــان در جشنواره ملی 

موســیقی جوان، رتبــه برتر را کســب 
کــرده و از ســوی اســتادان 

موســیقی تحســین شده 
اســت. حالا اما با 
حضــور او 
ر  د

برنامه »عصر جدیــد«، فرصتی مهیا شــده که 
همه ایرانیان او را بشناســند، مبیــن درپور را، 

»درپورِ« عصر جدید ... .
طی هفته های اخیر و با شروع مرحله راستی 
آزمایی ســری دوم برنامــه »عصر جدیــد«، بار 
دیگر توجه عموم مردم به این برنامه پرمخاطب 
جذب شــده و برای شــروع آن لحظه شماری 
می کنند. پخش بخش هایی از راستی آزمایی 
توانمنــدی هــای شــرکت کننــدگان در ایــن 
 برنامه، با یک اتفاق دلچسب برای خراسانی ها
 و دوســتداران موســیقی مقامی همــراه بود. 
حضور مبین درپور و پدرش محمدحسین 
در برنامــه احســان علیخانــی مــورد 

از  بســیاری  توجــه 
هنردوســتان قــرار 

صفحــه  و  گرفــت 
اینستاگرامی این برنامه نیز، 

از هم اکنون این پدر و پسر هنرمند را 
یکی از گــروه هایی معرفی 
کرد که به احتمال زیاد 
راهی فینال ســری 
دوم عصر 

جدید خواهد شد. برنامه ای که می تواند هم 
موسیقی مقامی خراسان و هم خانواده استاد 
درپور را بیش از پیش به ایرانیان بشناســاند و 

پیوند مردم با هنر را تقویت کند.
حالا می توان از اندوه اسفند ماه ۹3 کمی کاست 
و مرهــم اســفند مــاه ۹8 را بر زخمی گذاشــت 
که پنج ســال است بر دل نشســته است. تقارن 
حضور مبین در برنامه عصر جدید با روزهایی که 
یادآور بیماری و درگذشت اســتاد درپور است، 
بســیار دلگرم کننده و نور امیدی اســت در دل 

هنردوســتان و ارادتمندان 
بــه خانــواده اســتاد 

درپــور، اســطوره 
موسیقی مقامی 

خراسان.

خبر مرتبط
   

بازداشت متهم با ورود دادستانی 
در پی انتشار فیلمی از اقدام غیر متعارف فردی در حرم حضرت علی ابن موسی الرضا )ع( که 
واکنش های زیادی به همراه داشت، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی 
از بازداشت این فرد خبر داد. »محمدحسین درودی« دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: هم اکنون پرونده این فرد در شعبه 3۰1 بازپرسی مشهد 
در حال رسیدگی است و متهم بازداشت است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان 

رضوی اظهار کرد: تحقیقات تکمیلی درباره این پرونده ادامه دارد.


